Excelentissimo Senhor Presidente 

REGIME DE URGENCIA 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a essa Egrégia 

Camara Municipal o incluso Projeto de Lei n°® 10/2026 que “AUTORIZA A 

ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL ESPECIAL DE R$ 68.547,83 

(SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

OITENTA TRES CENTAVOS), PARA CRIACAO DE DOTACAO 

ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2026 DO MUNICIPIO DE 
IGARAPAVA/SP, DESTINADA A EXECUCAO DAS ACOES DE VIGILANCIA 

SOCIOASSISTENCIAL NO MUNICIPIO DE IGARAPAVA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

O presente projeto de lei visa autorizar a abertura de crédito adicional especial para

[...]

DR.JOSE HUMBERTO LACERDA RODRIGUES 

FEITO MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

Atenciosamente, 

PROTOCOLO 

FLS: 65 

Prefeitura Municipal 

De Igarapava 

PROJETO DE LE! N° 10 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026 PREFEITO MUNICIPAL 

“AUTORIZA A ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL 

ESPECIAL DE R$ 68.547,83 (SESSENTA E OITO MIL 

QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA 

TRES CENTAVOS), PARA CRIACAO DE DOTACAO 

ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2026 DO MUNICIPIO 

DE IGARAPAVA/SP, DESTINADA A EXECUCAO DAS 

ACOES DE VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL NO 

MUNICIPIO DE IGARAPAVA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS.”